

**Lucrari de renovare a
omprejmuirii la Gradinita de
copii „Andries#, s.Parcova,
r.Edinet**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 599 981,75 Lei

Intocmit in prețuri curente 17.09.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	6141120100300	Stivuiitor	h-om	0,48	70,00	33,60
2.	7112020030100	Specialist	h-om	1,08	70,00	75,60
3.	7122050013400	Zidar	h-om	9,36	70,00	655,20
4.	7123010010200	Betonist	h-om	121,08	70,00	8 475,60
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	23,02	70,00	1 611,40
6.	7123030012500	Montator P.B	h-om	420,90	70,00	29 463,00
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	74,20	70,00	5 194,00
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	43,98	70,00	3 078,60
9.	7212030022700	Sudor	h-om	4,80	70,00	336,00
10.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	15,17	70,00	1 061,90
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	34,20	70,00	2 394,00
12.	7422090100200	Corhonitor	h-om	1,62	70,00	113,40
13.	8141260100100	Fasonator	h-om	1,05	70,00	73,50
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	32,91	60,00	1 974,60
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	217,08	60,00	13 024,80
16.	9312040019600	Sapator	h-om	6,69	60,00	401,40
Total manopera						67 966,60

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,70	5,00	13,50
2.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	39,58	195,00	7 718,10
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,06	350,00	21,00
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,64	350,00	924,00
5.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	44,11	350,00	15 438,50
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,87	5,00	9,35
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,08	1 000,00	80,00
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,58	1 000,00	580,00

9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,02	1 000,00	20,00
10.	2010237318750	Distantieri	buc	61,84	1,00	61,84
11.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	15,80	2 250,00	35 550,00
12.	2320166200676	White spirit	kg	3,74	23,00	86,02
13.	2320187315789	Decofrol	kg	6,36	7,00	44,52
14.	2430116104160	Email alchidic	kg	6,36	75,00	477,00
15.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,58	50,00	79,00
16.	2430226100700	Grund alchidic	kg	3,89	23,00	89,47
17.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1,87	5,00	9,35
18.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	4,11	35,00	143,85
19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10 952,17	2,25	24 642,38
20.	26611128006501	Placi din beton armat pline	buc	351,02	245,00	85 999,90
21.	2661112806500	Placi din beton armat traforate	buc	175,51	245,00	42 999,95
22.	266310210000020	Beton B20 P3-250	m3	9,60	1 500,00	14 400,00
23.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,65	0,00	0,00
24.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,88	0,00	0,00
25.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	7,48	3,00	22,44
26.	27106021000006	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mmd=6 MM(Homut)	kg	36,90	17,50	645,75
27.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	385,65	17,50	6 748,88
28.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,80	28,00	50,40
29.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	4,24	28,00	118,72
30.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,12	28,00	115,36
31.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	180,00	23,00	4 140,00
32.	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat	buc	175,51	210,00	36 857,10
33.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,30	25,00	132,50
34.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,72	54,00	146,88
35.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	63,20	1,00	63,20
36.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	63,20	1,00	63,20
37.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	63,20	1,00	63,20
38.	4011106202741	Energie electrica	kw	5,07	2,35	11,91
39.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	11,69	12,50	146,12
40.	4100126202818	Apa	m3	2,50	12,50	31,25
		Total materiale de constructii				278 744,64

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	36,92	465,00	17 167,80
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	3,34	25,00	83,50
3.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,23	475,00	584,25
4.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	5,56	25,00	139,00
5.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	10,98	25,00	274,50
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	7,32	25,00	183,00
7.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,38	475,00	1 605,50
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,33	305,00	1 015,65
		Total utilaje de constructii				21 053,20

Total	Lei	367 764,4 4
Asigurari sociale	24 %	16 311,98
Transportarea materialelor	10 %	27 874,46
Total		411 950,8 8
Cheltueli de regie	14,5 %	59 732,88
Total		471 683,7 6
Beneficiu de deviz	6 %	28 301,03
Total		499 984,7 9
TVA	20 %	99 996,96
Total		599 981,7 5
Total deviz:		599 981,7 5

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)